
Název  akce 

Restaurování Novohradské brány – I. etapa, jižní strana 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 

Číslo: ZL 1 

 

1. Zpracovatel změnového listu:   Tomáš Franta, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2. Popis předmětu změn:                          Práce navíc, Hradební zeď 

 

3. Odůvodnění změny: 
Po odstranění porostu břečťanu z hradební zdi byly zjištěny skryté vady zdiva, s jejichž opravou původní   
rozpočet nepočítal. Práce navíc vyplynuli jak z požadavků investora na kompletní provedení obnovy 
Novohradské brány s hradební zdí v rámci realizované I. etapy v roce 2022, tak ze strany památkové 
péče a investora  na statické a protierozní zajištění restaurovaného objektu, včetně doplnění chybějících 
prvků ve vrcholové části hradební zdi, které toto zajištění technicky zajišťují (vyspárované zdivo, 
kamenná okapová římsa).  
  
Jedná se o tyto činnosti, které jsou zahrnuty v celkové ceně víceprací: 
- odstranění zemin, humusu a veškerého biologického materiálu z vrcholové plochy zdi 
- demontáž uvolněného kamenného zdiva až na pevné zdivo, včetně odstranění porostu břečťanu ve   
  spárách 
- chemická likvidace biologického materiálu na vrcholové ploše zdi 
- zpětné dozdění demontovaných kamenů zdi, včetně doplnění chybějícího kamenného zdiva na  
  rekonstruovaných plochách, respektujících dochované historické části (provedení šikmého ukončení  
  zdiva a doplnění chybějících prvků v kamenné okapové římse. 
 

 

4. Přílohy:          
              Položkový rozpočet ZL č. 1                 82 800,-Kč s DPH 
               

 

V Mladošovicích dne: 03.10.2022               Zpracoval:   Tomáš Franta    
        Zhotovitel 

 

 

 

   Převzal: XXXXXXXXXX  
  Město Třeboň 

 


